



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023122101
Processo Administrativo Nº 2023122101
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 29/12/2023 14:20:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/02/2024 11:50:02
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DA BOMBA
Descrição: CONserto DA BOMBA BOSTER DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.672,00	Valor Total: 26.720,00
Item: 2	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DE QUADRO DE COMANDO
Descrição: CONserto DE QUADRO DE COMANDO(CONTATOR,RELE FALTA DE FASE DE NIVEL,RELE TERMICO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 539,00	Valor Total: 10.780,00
Item: 3	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO
Descrição: CONserto DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE Especificação : MOTOR 3/4 VC 220, MANUTENÇÃO DO BOMBEADOR.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 3.770,00	Valor Total: 56.550,00
Item: 4	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DO BOMBEADOR SUBMERSO
Descrição: CONserto DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATE 4CV (HIDRAULICA)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 822,00	Valor Total: 16.440,00
Item: 5	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DO MOTOR DO DESSALINIZADOR
Descrição: CONserto DO MOTOR DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 21.750,00
Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto DO SISTEMA DO DESSALINIZADOR
Descrição: CONserto DO SISTEMA DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4.100,00	Valor Total: 41.000,00
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 7.350,00
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.100,50	Valor Total: 22.010,00
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONserto ELETROMECANICO DO MOTOR
Descrição: CONserto ELETROMECANICO DO MOTOR ATE 4CV 9 ELETRICA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.725,00	Valor Total: 17.250,00
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DRAGAGEM DE POÇO AMAZONAS
Descrição: DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5.250,00	Valor Total: 26.250,00



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.500,00		Valor Total: 52.500,00
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR
Descrição: INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.700,00		Valor Total: 27.000,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M
Descrição: INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO
Descrição: INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.190,00		Valor Total: 11.900,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO
Descrição: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE AUTOMATIZAÇÃO DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 670,00		Valor Total: 13.400,00
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: INSTALAÇÃO ELETRICA RAMAL COM MINI POSTE
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRICA RAMAL COM MINI POSTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.550,00		Valor Total: 23.250,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: NSTALLAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE ATÉ 4 CV (HIDRÁULICO) Especificação : com sensores de níveis.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.300,00		Valor Total: 19.500,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: LIMPEZA DE POÇO COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 100M
Descrição: LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.350,00		Valor Total: 70.500,00
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: LIMPEZA MICRO BIOLÓGICA
Descrição: LIMPEZA MICRO BIOLÓGICA DAS MEMBRANAS(SANITIZAÇÃO C/ACIDO PARACETICO,TECN APROP)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 825,00		Valor Total: 16.500,00
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR
Descrição: MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2.900,00		Valor Total: 72.500,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUTENÇÃO DE QUADRO
Descrição: MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DIVERSOS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 13.250,00
Item: 22	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REBOBINAGEM DO MOTOR
Descrição: REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.720,00		Valor Total: 17.200,00
Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REPARO BOMBA CENTRIFOGA
Descrição: REPARO BOMBA CENTRIFOGA 7,5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.577,00		Valor Total: 23.655,00
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REPARO E CONserto DE BOMBAS
Descrição: REPARO E CONserto DE BOMBAS CENTRÍFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15 CV			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.050,00		Valor Total: 20.500,00



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA
Descrição: REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.500,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REPARO EM BOMBA SUBMERSA
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.065,00		Valor Total: 21.300,00
Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REPARO EM BOMBA SUBMERSA
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A CV 220 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 560,00		Valor Total: 11.200,00

CLASSIFICAÇÃO


Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL	074	10.969.366/0001-27	778.565,00	712.755,00		Sim
2 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	107	13.004.656/0001-24	746.500,00	746.500,00	4,73	Sim
3 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	110	53.141.579/0001-79	1.141.960,00	1.141.960,00	52,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C DA SILVA PEREIRA SENA	087	32.476.739/0001-60	870.655,00	140.100,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	033	35.959.058/0001-41	140.138,20	140.138,20	0,0273	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES